Sessio septima

omnia concilio referent. De quibus oibus et singulis pmissis pati pro
motore noie concilij petierunt/ et quilibet eorum petit/ ad perpetuam rei
memoria sibi fieri a nobis notariis vnu vel plura instrumentu et instru
menta. Datu in sessione publica eiusdem sancte ut supra.

Sessio septima celebrata in ecclesia maior Basilien. viij.
idus mensis nouembris.

Acrosticā generalis Sy

nodus Basiliensis. in spiritu sancto legitime et grega
ta universale ecclesiā representans ad perpetuā rei me
moriā. Dūdū hec sancta synodus super electione ro
mane pontificis in casu vacatiois sedis apostolice
hoc sacro durate cōcilium quoddā editit decretū hu
iusti modi sub tenore/ ad prouidētē spectat officium
perspicaci cōsideratiōe futura. pspicere/ vt habetur
in quarta sessione/ et ideo nō fuit necesse hic inserere.

Prorogatio tēporis cardinaliū veniendi ad concilium tēpo
re vacationis papatus.

Quoniam autē ex eodem decreto apud alios exorta sit dubitatio
quis occasio ne tēpus decem dierū ad intrandum Concilium p̄finiū
sancte romane ecclesie cardinalibus perstitutionē editam in genera
li concilio lugdunē. saltem a tēpore note vacationis in loco huius cō
cilij curreret/ et artaret quod nimis rigidū videref/ et terminus nimis
bezuis. ppter multos ex eisdē cardinalibus qui a loco ipius cōcilij esse pos
sent in remotis locis absentes. Hec sancta synodus. Lupiens omnem
dubitatiōe materiā amputare. Et ea que ad pacē et unitatē ecclesie dei
sancte accomoda sunt vigilati studio. puidere/ et tam in his q̄z in om
nibus que fidei catholice exaltationē generalē q̄z reformationē et pacē
populi christiani cōcernere dinoscunt pro quibus est in spiritu sancto
legitime congregata cum omni modestia debitaq; maturitate proce
dere p̄sentis decreti tenore decemit quod in casu vacationis sedis apo
stolice p̄sente durante concilio ante sexaginta dies a die vacationis cō
tinue cōputandos ad electionē romane ponificis minime pcedatur
Statuit quoq; hec sancta synodus quod de beneficiis cardinaliū qui
p̄tra p̄ insertū decretū aliquid p̄sumperint attemptrare statim possit
per eos ad quos de iure cōmuni spectat libere disponi per viam colla
tionis p̄sentatiōis electiōis seu cuiuslibet alterius p̄fusionis. Etiaq; si
essent ecclesie metropolitane cathedrales aut alia quecumq; beneficia
quocumq; nomine censcant que in titulū vel cōmendam a p̄dictis car
dinalibus tenent reseruationib; apliis specialibus aut generalib; et
alijs in contrariū facientes minime obliſtētibus. Datu in sessione publi
ca eiusdem sancte synodi in ecclesia maior Basilien. solēnter celebrata. viij.
idus nouembris. Anno a nativitate dñi. M. ccc. xxxij.

Sessio octava

Sessio octava concilij Basiliensis.

Acrosoanta generalis syno-

dus Basiliensis. in spiritu sancto legittime congregata vniuersalem ecclesiam representans. Cum iam dudu de mense apri-
lis in huic sacri concilij sessione solene editum ac publi-
catum fuerit decretus huiusmodi diceretur: Sacrosancta et
olym et. Quod quidem vocationis decretus debite exiit
exciutum et in termino constituto solenni sessione celebrata
sexta die mensis septembri per pmoatores huic sacri concilij fuerit
ipsius domini pape et cardinalium absentium cōtumacia debite accusata
ambasatoribus ipsius summorum pontificis tunc in hac ciuitate persona
liter constitutis. Qui quidem ambasatores ad locum ipsius sessionis ve-
nientes magnis precibus a dicto sacro concilio perierunt in proceden-
do contra dictum domini Eugenii papam et cardinales supercederi. Et
littera secundum iuris ordinem attenta magna dicti domini Eugenii et dicto
rimum cardinalium cōtumacia et multis supplicationibus et instanciis
in dicto decreto memoratis procedendu fuisse ad declarandu ipsos esse
cōtumaces et alia iuris remedia oportuna volens tamen agere cum
omni mansuetudine et lenitate. Et si forte resipisceret. Ut arime atten-
dens. Excharissimus ecclesie filius romanorum rex illustris et fidelis ec-
clesie aduocatus ingiter apud eundem dominum Eugenium et cardinales
instabat ambasatis litteris et tractatibus usq; in presens super sedis
ab ulterius procedendo. Cum autem a die dicte accusationis cōtumac-
iae sint lapsi tres menses et ultra et etiam a die sua preterita dissolutio-
nis annus effluxerit ipseque dominus Eugenius monitionibus supradictis
sancte matris ecclesie renuat obedire sed in sua praetensa dissolutione hu-
ic sacri concilij persevereret ipsum euertere et disperdere varijs modis
satagens. Et altiam congregacione sub nomine generalis cōcilij indicere
in graue scandalu et dannu tonius ecclesie bonisq; publici perturbatio-
nem et decretoq; sacri Constantieni concilij contemptu et enervatione
ac etiam fidei catholice detrimentu. Cum hoc sacrum concilium ad extirpa-
tionem heresim per dei gratiam sollicitudinem et operam p̄buerit et p̄beat ex
qua fructus optimus in prima dispositione videt. Idecirco ad omnē
supabundantē cautelā suaq; omne mansuetudine et gravitatē ostendē-
dum. Et ipsum dominum Eugenium papam in magis manifesta cōtumacia p̄st-
tuendū eundem per viscera misericordie Iesu Christi et sub obtestatione di-
uum iudicij admonet exhortat et eidem ex parte omnipotētis dei p̄cipit
atq; mādat q̄renus infra sexaginta dies ab hac die p̄sentisq; decre-
ti in valuis ecclesie Basiliensis affirione cōtinue subsequētes dictas p̄ten-
tas dissolutionē et vocationē cōgregatois sub noīe cōcilij generalis pu-
blice reuocet et huic sacro cōcilio etiā pure et simpliciter adhæreset realiter et
cū effectu et deinde cetera i p̄merto decreto grēta adimpleat cū effectu.

Hessio octauia

Alioquin si infra predictum terminum predictas prescas dissolutionem et conuocationem non reuocauerit publice. Et ipsi sacro concilio pure et simpliciter ut permittat non adhuc erit dicta sancta Synodus absq; ylteriori monitione re quisiitione vocatione seu citati de contra ipsum super promissis et oib; alijs in concilio pagendis usq; ad finem debitum inclusum proceder. put spissatus dictraverit et tam de iure divino q; bissano fuerit. procedendum addicet quod si dictus dominus Eugenius papa promissis parere contulerit et dicto termino sexaginta diez pedere aliquas promotiones fecerit ad cathedrales ecclesias vel ecclesiasticas dignitates vel alia quicunque beneficia vel officia in formam, tunc dicte sue prentse dissolutionis et eneruationis diminutione seu impedimentum huius sacri concilij de quippe sacri concilij arbitrio iudicabitur. an facete fuerint in formam. Tales promotiones hec sancta sinodus cassat irritat et annullat. Nam ad pterea in virtute sancte obedientie et sub pena priuatis quam ipso facto icurrat omni suo beneficiorum et officiorum comedarum pensionum et gratiarum quartuumque etiam expectantiarum oib; et singulis sancte romane ecclie cardinalibus patriarchis archiepiscopis epis. et alijs eccliarum platis officiariis curie et clericis quibuscumque in romana curia existentibus cumuscum stat et conditione existat quatenus in casu predicto post lapsu dicti termini infra viginti dies prime et immediate sequentes a curia romana recedat. Et deinde cardinales oino sub pena predicta ad hoc sacrum concilium omni mora postposita veniant patriarche. Non archiepiscopi ac alijs ecclesiastici put de iure vel consuetudine ad generale concilium ire tenentur sub pena iuris iter suu sine fraude continuando ad hoc sacrum concilium veniant resiliunt vero quod ad generale concilium non tenentur venire ad residendum et deo servendum in propriis beneficiis vel ad hoc sacrum generale concilium sine more dispedio et omni fraude cessante se transferat et accedat. Decernit tandem hec sancta Synodus huius decreta publicationem in priori sessione facta eiusdem quod affixione in valvis maioris ecclesie Basiliensis habere vim monitionem citationem et executionem et ita viueros artare ac si personaliter apprehensi et eis intimatum fuisset. Insuper put in prioris monitionis edicis continetur hec sancta Synodus declarat et prestata quod nihilominus homini dilatione sexaginta diez pedere cum id rerum necessitas suadeat et qualiter agendum in ylteriori plebitur concilij et aegedorum in eo procedere intendit ordinare debite et mature nec pterea super sedere aliquarum intercessu. Datum in sessione publica eiusdem sancte Synodi in ecclesia maior Basiliensis. solemniter celebrata. xv. kalendas Januarii Anno a nativitate domini millesimo quadragesimo nonagesimo secundo.

Gloria mea congregata ulem eccliaz replentas ad perpetuam rei memoriam. Sic uincula est ecclia sancta catholica christi ipsius spacio dilectio. Una est colubia mea dilecta mea. Et fidei articulo hoc perstet cum ueritas divisionem non capit. Sic enim non potest nisi vincula generale eccliam ipsam letam eccliaz catholicas representans. Cum ergo in hac cunctitate

Sessio octaua

Basilicen. decretis sacrop generalium conciliorum Constantieñ. et Seneñ.
et duorum romanorum approbatione pontificum scilicet felicis reordinationis
Martini quinti et Eugenij quarti generale concilium institutum et stabili-
tum sit in spiritu sancto legitime congregatum. Isto durante concilio constat
aliud generale concilium alibi esse non posse. Quicunqz igitur hoc sacro du-
rante concilio altam cōgregationem sub nomine generalis cōcilij exige-
re aut facere presumperit non catholice ecclie concilium sed scismatice cō-
uenticulū exigere aut facere convincit. Idcirco hec sancta synodus eos
christifideles cuiuscumqz status aut dignitatis. Etiam si papalis imperialis
vel regalis existant sub obtestatione divini iudicij qd in choro datan.
et ab iron auctoribus scismatis scriptura sacra cōmemorat ammonet
et hortat. Et in virtute sancte obedientie et penitentie contra scismaticos a iu-
re indicis districte p̄cipit atqz mandat ne hoc sacro durante concilio
aliam cōgregationem sub nomine generalis cōcilij que reuera non esset cōcl-
lum facere aut cōgregare nec ad ipsam tanqz ad generale cōcilium etiam
prout cuſus suis p̄missionis vel iuramenti accedere vel inter esse aut recur-
rere quoquomodo negat cōcilio generali habere reputare aut etiam non
minare presumant. Etiam si iam indicis prendaſt sive in futurū indici at-
temptet. Si qua vero persona ecclastica etiam si sancte romane ecclesie
cardinalis aut alia quocumqz cuiusvis status gradus aut conditionis
existat Bononiā vel ad aliquem locum sub nomine generalis concilij isto
durante presumat accedere vel ibi manere sententia excommunicationis et
privacionis omnium dignitatū beneficiorum et officiorum et inhabitacionis
ad ipsa incurrat ipso facto. Et de dignitatibus officijs et beneficij ra-
lium per eos ad quos de iure spectat etiam si cathedrales aut metro
politane ecclesie fuerint libere disponuntur.

Ambicioſorum accensa cupiditas non contenta de acceptis beneficiis
His gratias non agere et humanitatis in se iura violare interdum
adeo exardescit ut eos qui credita sibi officia diligenter obseruat et ita
cuncta agunt ut omni laude sint digni subuerteremoliantur et a suis de-
cere beneficiis. Lus rāmē p̄ eoꝝ bonis actionibꝝ ut exollenſ ampli-
us dignus esset ideo opus est iuris puidere remedij ut tuta sit inter
improbos innocētia. Et in ipsis improbis formidato supplicio refre-
netur audacia et nocēti facultas. Quisquis igitur tante ambitionis sue
rit ut ecclesia cathedralē dignitatē officiū aut beneficiū pensionē vel co-
mendā alicuius ex incorporatis seu incorporatis postqz fuerint incor-
porati seu adhēritibus huic sacro cōcilio attemptauerit a romano po-
tifice vel quouis alio impetrare aut etiam acceptare etiam si motu p̄prio
conferat non solum iure quod in tali ecclisia dignitate officio seu bene-
ficio habere p̄endit. Sed etiam omnibus beneficiis sit ipso iure pri-
uatus et ad obtinendū in futurū inhabilis. Si qui vero ante huius-
modi edicionem decreti tales imprestationes aut attemptationes ba-
uerint careant gracijs etiam p̄prio motu concessis.